MARIEN HOSPITAL HERNE < »
UCRUB ' rusronversimar socim

Onko Case:

Lymphome verstehen
Online-Fachveranstaltung

Mittwoch, 19.03.2025, 16.00 Uhr
Online-Plattform Zoom

Mitten in der
- ST.ELISABETH GRUPPE « »
KATHOLISCHE KLINIKEN RHEIN-RUHR




Vorwort

Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen,

wir laden Sie herzlich zu unserer Online-
Fortbildungsveranstaltung ,,Onko Case:
Lymphome verstehen® ein.

In dieser Veranstaltung wird unsere Klinik verschiedene inte-
ressante und herausfordernde Falle vorstellen, die uns in der
taglichen Praxis begegnen.

Lymphome sind komplexe Erkrankungen, die eine differen-
zierte Diagnostik und individuelle Therapieansatze erfordern.
Der Austausch von Erfahrungen und Perspektiven ist ent-
scheidend, um die bestmdgliche Versorgung unserer Patien-
ten sicherzustellen.

Nach den Fallprasentationen haben Sie die Maglichkeit,
aktiv an der anschlieBenden Diskussion teilzunehmen. Wir
ermutigen Sie, Fragen zu stellen und lhre eigenen Erfahrun-
gen einzubringen, um gemeinsam wertvolle Erkenntnisse zu
gewinnen.

Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme und auf einen regen inter-
aktiven Austausch mit Ihnen als unsere geschatzten Zuweiser
und Zuweiserinnen.

Ihr

Prof. Dr. Dirk Strumberg

Direktor

Medizinische Klinik lll — Hamatologie / Onkologie
Marien Hospital Herne — Universitatsklinikum der
Ruhr-Universitdt Bochum




16.00 -
16.10 Uhr

16.10 -
16.25 Uhr

Programm

BegriiBung

Prof. Dr. Dirk Strumberg

Direktor

Medizinische Klinik Il —

Hamatologie / Onkologie

Marien Hospital Herne — Universitétsklinikum
der Ruhr-Universitéat Bochum

Fallvorstellungen mit anschlieBender
Diskussion:

Fallvorstellung 1

Dr. Sarah Grothe

Leitende Oberérztin

Medizinische Klinik Ill —

Héamatologie / Onkologie

Marien Hospital Herne — Universitatsklinikum
der Ruhr-Universitat Bochum




16.25 -
16.40 Uhr

16.40 -

16.55 Uhr

16.55 -
17.10 Uhr

Fallvorstellung 2

pmm — Plasmozytom / Multiples Myelom
Selbsthilfegruppe NRW e.V

Ortsgruppe Herne

Fallvorstellung 3

Priv.-Doz. Dr. Amin Turki

Leitender Oberarzt

Medizinische Klinik Il —

Hématologie / Onkologie

Marien Hospital Herne — Universitétsklinikum
der Ruhr-Universitédt Bochum

Fallvorstellung 4

Lobna Kawas

Oberérztin

Medizinische Klinik Il —

Hématologie / Onkologie

Marien Hospital Herne — Universitatsklinikum
der Ruhr-Universitéat Bochum




17.10 -
17.25 Uhr

17.25 -
17.40 Uhr

17.40 -
17.45 Uhr

Fallvorstellung 5

Karin Corduan

Oberérztin

Medizinische Klinik Ill —

Hématologie / Onkologie

Marien Hospital Herne — Universitatsklinikum
der Ruhr-Universitéat Bochum

Fallvorstellung 6

Prof. Dr. Dirk Strumberg

Direktor

Medizinische Klinik Il —

Héamatologie / Onkologie

Marien Hospital Hermne — Universitatsklinikum
der Ruhr-Universitat Bochum

Schlussworte

Prof. Dr. Dirk Strumberg

Direktor

Medizinische Klinik Il —

Héamatologie / Onkologie

Marien Hospital Herne — Universitétsklinikum
der Ruhr-Universitdt Bochum




Kontakt | Anmeldung

Kontakt

Marien Hospital Herne

Universitatsklinikum der Ruhr-Universitit Bochum
Medizinische Klinik Ill — Himatologie / Onkologie
Chefarztsekretariat Marc Rohleder

Fon 02323-499-16 41

Fax 02323-499-16 42
onkologie@marienhospital-herne.de

Anmeldung
Bitte melden Sie sich online an:
www.marienhospital-herne.de/onko-case

Anmeldungen fiir die Online-Veranstaltung sind bis zum
17.03.2025 mdglich. Sie erhalten dann die Anmeldedaten
flir die Zoom-Veranstaltung per Mail. Sollten Sie bis zum
18.03.2025 keine Informationen erhalten haben,
kontaktieren Sie bitte das Sekretariat.

Eine Anmeldung ist auch (iber diesen QR-Code mdglich:

Zertifizierung
Die Zertifizierung der Fortbildung durch die Arztekammer
Westfalen-Lippe ist beantragt.
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